Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования             (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей химии, биологии и географии «Проблемы введения и реализации  ФГОС ООО»

Протокол № 3                                                                                                                                                         от 17.03.2017
Наименование мероприятия: семинар

Тема: «От мыслительной деятельности к исследовательским навыкам на уроке и во внеурочной деятельности»
Место проведения: МАОУ «Давыдовская гимназия»
Дата проведения: 17.03.2017 года
Председатель: Прончатова Н.Ю., зам.директора по УВР
МАОУ «Давыдовская гимназия»

Секретарь: Поляница О.В., методист МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Маркелова Татьяна Владимировна
	учитель химии
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	2
	Тютнева Н.Е.

	учитель биологии
	МБОУ "Новинская СОШ"

	3
	Овчинникова Жанна Евгеньевна
	учитель химии
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	4
	Панина Ирина Николаевна

	учитель химии
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	5
	Каржавина Мария Николаевна
	учитель биологии
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	6
	Урываева Наталья Владимировна
	учитель биологии
	МБОУ "Заволенская ООШ"

	    7
	Назарова Галина Алексеевна
	учитель химии
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	8
	Капалина  Валентина Сергеевна
	учитель биологии
	МБОУ "Мисцевская ООШ №2"

	9
	Ипполитова Наталья Борисовна
	учитель биологии
	МБОУ "Анциферовская ООШ"

	10
	Тебелева  Анна Владимировна

	учитель химии
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	 11
	Смирнова Вера Матвеевна

	учитель химии
	МБОУ "Соболевская СОШ"

	12
	Лобанова Наталья Александровна
	учитель биологии
	МБОУ «Дрезненская СОШ № 1»

	13
	Широнина Анна Алексеевна

	учитель биологии
	МБОУ «Ильинская СОШ»

	14
	Ганенкова Галина Павловна

	учитель биологии
	МАОУ «Давыдовский лицей»

	15
	Полякова Татьяна

Григорьевна
	учитель химии
	МБОУ «Куровская СОШ № 1»

Слушали:
Барабанову Елену Михайловну, учителя биологии, Марченко Ольгу Викторовну,  учителя химии МАОУ «Давыдовская  гимназия», которые провели урок-конференцию по теме: «Секреты активной жизнедеятельности и долголетия» ;

Владимирову Елену Владимировну, учителя физики МАОУ «Давыдовская гимназия», которая выступила по теме : «От мыслительной деятельности к исследовательским навыкам на уроке и во внеурочное время»;

Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленной теме Владимировой Е.В.;
2. Выдать сертификат за проведение открытого урока-конференции Барабановой Е.М., Марченко О.В.;
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
http://coozr1.narod.ru/ormo/lehrer_estestv/lehrer_estestv.html
4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Барабановой Е.М., Марченко О.В., Владимировой Е.В.